
 

 
 

                                  *KUPAX01CCKUZ*                                  KUPAX01CCKUZ                                                                                                                              
                                                                                                                                               

 

                                                               
  PARDUBICKÝ KRAJ 

 Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
 

                                                                                                V Pardubicích dne  6. 3. 2025 
                                                                                                         Č.j.: KUPA-239/2025-10 

 
Dodatek č. 1 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Pardubického kraje 
 

Domov pod Kuňkou 
se sídlem Ráby č.p. 162, 533 52  Staré Hradiště 

IČ 71176217 
 
 

Podle ustanovení § 35 odst. 2  písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění   pozdějších  předpisů,  a  podle   ustanovení   § 27  odst. 2   zákona  č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech  územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
Zastupitelstvo Pardubického kraje tento dodatek zřizovací listiny, která byla schválena 
usnesením číslo Z/24/24 ze dne 10. 12. 2024 a mění se takto: 
 

1.  
Článek IV. část „Hlavní předmět činnosti“ nově zní: 

 
Hlavní předmět činnosti 

Domov pod Kuňkou poskytuje pobytovou sociální službu domovy pro osoby se 
zdravotním postižením. Služba je poskytována lidem od 18 let věku s vrozeným mentálním 
postižením nebo získaným mentálním postižením projevujícím se úbytkem kognitivních 
funkcí a intelektu, případně s kombinovaným postižením, např. přidruženým tělesným či 
smyslovým postižením. Při vstupu do služby je u osoby se získaným mentálním postižením 
požadován produktivní věk, kterým současně nespadá do cílové skupiny služeb pro osoby 
s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence.  
  
 
Domov pod Kuňkou poskytuje pobytovou sociální službu chráněné bydlení. Služba je 
poskytována lidem od 18 let věku s vrozeným mentálním postižením nebo získaným 
mentálním postižením projevujícím se úbytkem kognitivních funkcí a intelektu, případně 
s kombinovaným postižením, např. přidruženým tělesným či smyslovým postižením. Při 
vstupu do služby je u osoby se získaným mentálním postižením požadován produktivní věk, 
kterým současně nespadá do cílové skupiny služeb pro osoby s Alzheimerovou chorobou a 
jinými typy demence. 
          
Sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení zahrnují 
základní činnosti stanovené pro tyto služby zákonem o sociálních službách.  

Na základě zákona o sociálních službách Domov pod Kuňkou dále  

 zabezpečuje ošetřovatelskou a rehabilitační péči (§ 36). 
 

Výše uvedené sociální služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se standardy kvality 



sociálních služeb podle vyhlášky č.505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Domov pod Kuňkou dále zajišťuje  

 výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti včetně 
hospodaření s movitým a nemovitým majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje a 
s vlastním majetkem, nakládání s ním v souladu s touto zřizovací listinou a včetně 
ubytovacích a stravovacích služeb pro vlastní zaměstnance v rozsahu potřebném pro 
naplnění hlavního účelu a hlavního předmětu činnosti,   

 umožňování praktické výuky školám se sociálním případně zdravotnickým 
zaměřením,  

 plnění dalších povinností v souladu s platnými právními předpisy v oblasti sociálních 
služeb. 

 
 

2. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny se nemění. 
 

 3. 
Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pardubického kraje Domov pod 
Kuňkou    byl   schválen   usnesením   Zastupitelstva   Pardubického   kraje  Z/46/25  ze  dne 
25. 2. 2025 a nabývá účinnosti dnem  1. 4. 2025. 
 
Dodatek č. 1  zřizovací listiny  se vyhotovuje elektronicky. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
                                                                                            hejtman Pardubického kraje 


		2025-03-06T14:58:49+0000




